Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Beek Drukwerk & P.R. B.V.

Gegevens onderneming

inschrijving kvk: 18113885
failissementsnummer: F.02/14/206

Activiteiten onderneming

Groothandel in natuursteen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 397.050,09

Toelichting financiéle gegevens

16-4-2014: Omzet, Winst en verliescijfers 2013 niet bekend.

14

07-11-2019
F.02/14/206
NL:TZ:0000013473:F001

18-03-2014

mr. MDE Leppens
mr F.F.]). Froger

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ff06f2ca-5044-e711-80e0-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ac179aa5-22f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 3.064,06

€ 54.468,34

€ 435,78

€ 2.448,51

Verslagperiode

van
23-10-2017

t/m
14-5-2018
van
16-11-2018
t/m
10-5-2019
van

11-5-2019

t/m
7-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode
2

12

13

14

totaal

Bestede uren
14 uur 28 min
69 uur 17 min
9 uur 13 min
34 uur 9 min

127 uur 7 min

14-05-2018
2

14-05-2018
2

16-11-2018
12

10-05-2019
13

07-11-2019
14

14-05-2018
2

10-05-2019
13

07-11-2019
14



Toelichting bestede uren
24-10-2017: tiende verslagperiode: totaal 271,04 uur (vanaf 18 maart 2014
tot en met 23 oktober 2017)

14-5-2018: elfde verslagperiode: totaal 285,50 uur (vanaf 18 maart 2014 tot
en met 11 mei 2018)

16-11-2018: twaalfde verslag: totaal 355,19 uur (vanaf 18 maart 2014 tot en
met 13 november 2018.

10-5-2019: dertiende verslag: totaal 364,40 uur (vanaf 18 maart 2014 tot en
met 9 mei 2019).

7-11-2019: veertiende verslag: totaal 398 uur en 49 minuten (vanaf 18 maart
2014 tot en met 6 november 2019).

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

16-4-2014: Enig aandeelhouder en bestuurder is, middels een tussenholding
VBD&P Holding BV, de heer C.A.J.R. Vermeeren.

1.2 Lopende procedures

16-4-2014: geen

1.3 Verzekeringen

16-4-2014: n.v.t.

1.4 Huur

16-4-2014: n.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

16-4-2014: Volgens de directie is er sprake geweest van een commercieel
beleid dat onvoldoende baten gerealiseerd heeft waardoor de vennootschap
niet langer aan haar verplichtingen kon voldoen.

14-05-2018
EEZ
16-11-2018
12
10-05-2019
EEl3
07-11-2019
E 14
14-05-2018
[ 2
14-05-2018
EEZ
14-05-2018
EEZ
14-05-2018
EEZ
14-05-2018
EEZ



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

16-4-2014: n.v.t.

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

16-4-2014: n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

16-4-2014: n.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

16-4-2014: n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

16-4-2014: Positief banksaldo van € 383,43 bij ABN AMR Bank NV

3.9 Werkzaamheden andere activa

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

16-4-2014: Mogelijk een vordering op de fiscus van circa € 27.000,00.
15-10-2014: € 8.314,05 aan restitutie van de belastingdienst.

29-10-2015: in totaalis € 13.515,05 aan restituties ontvangen van de
belastingdienst.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

16-4-2014: incasso mogelijke vordering;

15-10-2014: mogelijk kan nog meer van de belastingdienst worden
teruggevorderd. Onderzoek daarnaar is lopend.

29-10-2015: afgerond.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 331.127,33

Toelichting vordering van bank(en)
16-4-2014: te vermeerderen met rente en kosten.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

16-4-2014: ING Bank NV heeft de gebruikelijke zekerheden als een pandrecht
op de bedrijfsactiva en vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

16-4-2014: ja

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

16-4-2014: n.v.t. 14-05-2018

2

5.6 Retentierechten

16-4-2014: n.v.t. 14-05-2018
2

5.7 Reclamerechten

16-4-2014; n.v.t. 14-05-2018
2

5.8 Boedelbijdragen

14-05-2018
Toelichting
2
16-4-2014: ja.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
16-4-2014: Incasso vorderingen overleg met ING Bank NV 14-05-2018

[ 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

16-4-2014: n.v.t. 14-05-2018
2

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

16-4-2014: n.v.t. 14-05-2018
2

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

16-4-2014: Nog in onderzoek 14-05-2018
ER

16-11-2018: niet aan voldaan. 16-11-2018
12

7.2 Depot jaarrekeningen

2013: niet gedeponeerd 14-05-2018
2012: niet gedeponeerd 2
2011: gedeponeerd op: 31 januari 2012



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

16-4-2014: n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

16-4-2014: Dat is, gelet op de oprichtingsdatum van de vennootschap in het
jaar 1972, niet relevant.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting
16-4-2014: In onderzoek

Ja

Toelichting
10-5-2019: In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

16-4-2014: In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

14-05-2018

2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

10-05-2019

13

14-05-2018
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

16-4-2014: Continuatie rechtmatigheidsonderzoek.

26-4-2016: naar de mening van de curator is er sprake van onbehoorlijk
bestuur. De curator heeft in verband daarmee de heer Vermeeren en de heer
Van Gaans (die in de periode van oktober 2013 - maart 2014 middelijk
bestuurder was), alsmede hun persoonlijke holding-vennootschappen,
gedagvaard. Deze procedure is lopend.

26-10-2016: Op 24 januari zal een comparitie van partijen plaatsvinden.
25-4-2017: naar verwachting wordt op 10 mei 2017 vonnis gewezen.

24-10-2017: In juni 2017 is door de rechtbank een (tussen)vonnis gewezen,
waaruit de rechtbank concludeert dat Vermeeren en Van Gaans hoofdelijk
aansprakelijk zijn voor het tekort in het faillissement. Aangezien er
onduidelijkheid bestond over het boedeltekort, zijn partijen in de gelegenheid
gesteld zich daar nader over uit te laten. Het eindvonnis wordt spoedig
verwacht.

14-5-2018: Op 7 maart 2018 is vonnis gewezen door rechtbank Oost-Brabant.
Gedaagde partijen worden veroordeeld tot betaling van het
faillissementstekort dat door de rechtbank wordt begroot op € 380.619,56.
Vermeeren en Van Gaans hebben hoger beroep aangetekend tegen voormeld
vonnis strekkende tot vernietiging van voormeld vonnis. De gronden daarvoor
zijn nog niet kenbaar gemaakt.

16-11-2018: de procedure staat voor pleidooi, hetgeen waarschijnlijk pas eind
2019 zal plaatsvinden.

10-5-2019: Partijen zijn in afwachting van de datumbepaling door het
gerechtshof Den Bosch voor het houden van pleidooi.

7-11-2019: Zittingsdatum bij het gerechtshof Den Bosch is bepaald op 10
december 2019

14-05-2018
2
16-11-2018
12
10-05-2019
13
07-11-2019

14



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

14-5-2018: p.m. salaris curator

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.681,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
16-4-2014: n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
14-5-2018: n.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 332.140,11

Toelichting
14-5-2018:
Concurrente vorderingen: € 1.012,78, plus vordering bank € 331.127,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

24-10-2017: onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2

14-05-2018
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De heren Vermeeren en Van Gaans.

9.2 Aard procedures

Onbehoorlijk bestuur / onrechtmatige daad

9.3 Stand procedures

24-10-2017: In afwachting van eindvonnis.

14-5-2018: vonnis is gewezen. zie onder 7. Gedaagden zijn in hoger beroep
gegaan.

16-11-2018: De procedure staat voor pleidooi, hetgeen waarschijnlijk pas
tegen eind 2019 zal plaatsvinden.

10-5-2019: Partijen zijn in afwachting van de datumbepaling door het
gerechtshof Den Bosch voor het houden van pleidooi.

7-11-2019: Er is een zittingsdatum bepaald op 10 december 2019.

9.4 Werkzaamheden procedures

14-5-2018: voeren van de hoger beroep-procedure.

7-11-2019: In de hoger beroep-procedure is de zitting bij het Gerechtshof
Den Bosch bepaald op 10 december 2019.

14-05-2018
2

14-05-2018

2

14-05-2018
2

16-11-2018
12

10-05-2019
13

07-11-2019
14

14-05-2018
2

07-11-2019
14



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
16-4-2014: 14-05-2018

- incasso vordering(en); 2
- rechtmatigheidsonderzoek;

15-10-2014:

- continuatie rechtmatigheidsonderzoek;

- incasso mogelijke fiscale restitutie;

29-10-2015: continuatie rechtmatigheidsonderzoek

26-4-2016: doorlopen procedure

26-10-2016: voortzetting procedure

25-4-2017: in afwachting vonnis

24-10-2017: in afwachting van eindvonnis.

14-5-2018: voeren hoger beroepprocedure.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

14-5-2018: onbekend 14-05-2018

2

10.3 Indiening volgend verslag

7-11-2019 07-11-2019
14

10.4 Werkzaamheden overig

14-5-2018: zie hierboven. 14-05-2018
ER
I 7-11-2019: het voeren van de hoger beroep procedure. zie onder 7.8 en 9.4. 07-11-2019
14
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


